
HØRINGSSVAR VEDRØRENDE NY TILDELINGSMODEL TIL HALLERNE

Først og fremmest vil vi gerne kvittere for en god og konstruktiv proces. Det er et komplekst område at tilrette, med en lang historik og mange hensyn at forholde sig til. Det har fra starten stået klart, at vi i GIC bliver ramt voldsomt på økonomien, og det til trods, har vi gennem hele processen tilstræbt at være aktive og løsningsorienterede medspillere, hvilket naturligvis ikke ændrer sig fremadrettet.

Dog er det vigtigt at understrege, at så betydelig en reduktion i vores tilskud, vil betyde en klar forringelse af det serviceniveau vi i dag kan levere. Idrættens udviklingscenter har gennem hele processen ordineret flere aktiviteter som medicin mod de besparelser vi kigger ind i, og det vil vi selvfølgelig forsøge at leve op til, men det er naivt at forestille sig, at vi kan komme igennem denne proces uden at hele organisationen skal trimmes, og vi kan ikke gøre det uden hjælp fra det politiske niveau.

For os starter nu en proces med at skabe en strategiplan for fremtidens GIC, og i den proces forventer vi politisk velvilje til at understøtte og hjælpe GIC i fremtidige projekter og f.eks. anlægsbevillinger, så vi har mulighed for at skabe et udgangspunkt for mere forenings- og skoleaktivitet, men også et udgangspunkt for flere aktiviteter vi selv faciliterer.

Der er ingen tvivl om at den nye tildelingsmodel rammer GIC hårdt økonomisk, og vi glæder os derfor over, at der er indlagt en maksimum reduktion på 10% i forhold til det oprindelige tilskud. Vi synes det for jer politikere er en overvejelse værd, at lade dette niveau være udgangspunktet for den endelige model. Langt de fleste haller får en betydelig forøgning i deres årlige tilskud, og en reduktion på 10% vil kunne sikre både GIC, Nørre Djurs hallen og Ørum aktiv Center den fornødne arbejdsro og i sidste ende deres overlevelse.

Slutteligt ønsker vi, at der kommer en ensretning og kvalitetssikring af de indberettede data fra haller og foreninger. Der har igennem hele processen været mange tal, der springer i øjnene eller er fejlbehæftede. Det bliver desuden gjort på mange forskellige måder, og vi savner et system, hvor man fremadrettet kan stole på indberetningerne til forvaltningen. Om vi skal udvide Hallmonitor i hallerne, så vi får flere muligheder for at trække data på det reelle forbrug i de enkelte haller, eller om der findes andre og bedre løsninger overlader vi til jer, der skal sidde med det i den videre proces.

Grenaa Idrætscenter har med stolthed fungeret som et af kommunens flagskibe gennem de sidste mange år. Der er stort set ikke den opgave vi kan ikke løse og det arrangement vi ikke kan løfte. Vi har en dynamisk og fleksibel facilitet, og det forekommer os uforståeligt, hvis man i Norddjurs kommune ikke ønsker at fastholde og udvikle den position. Senest havde vi mere end 800 tilskuere til et brag af en håndboldkamp, hvor stemningen var så vild, at taget næsten lattede på den gamle dame. Med den tildelingsmodel der nu er sendt i høring, sidestilles alle hallerne, så tilskuddet til opvisningshallen i GIC er ækvivalent med tilskuddet til hallen i Nørager.

Måske er det okay at nogen skiller sig ud. Måske er det okay at nogle faciliteter får lidt mere end de andre. Når det nu skaber muligheden for at lave det ekstraordinære, der får tagene til at lette.

Bestyrelsen i Grenaa Idrætscenter